
Uživatelský manuál 1



Funkce fotoaparátu

Blesk

Tlačítko spouště

Kryt filmu

Měřič světla

Objektiv fotoaparátu

Indikátor režimu 

Tlačítko Mode

Jedno stisknutí: Samospoušť

vojité stisknutí: Dvojitá expozice 

 

Tlačítko dvířek filmu 

Hledáček 

Tlačítko Blesk ON | OFF  

Fotoaparát Tlačítko ON | OFF 

LED počítadla filmu 

Indikátor stavu baterie

   Baterie plná

   Baterie napůl plná

   Slabá baterie

Nabíjecí port USB-C

Unlit  → Fotoaparát je vypnutý 

0  → Není vložen film 

1-8  → Zbývající snímky 

-   → Černý papír je uvnitř 

1   → Expozice 1 z dvojité expozice

2   → Expozice 2 z dvojité expozice

dveře → Dvířka filmu jsou otevřená

L  → Selhání výběru objektivu

c  → Objekt je příliš blízko 

b   → Slabá baterie (bliká 5x)

  →  Jasnější +½ EV 

  → Neutrální

  → Tmavší -½ EV

Displej počítadla filmu

2



Začínáme
1. Po rozbalení krabice s Polaroidem Now zkontrolujte, jestli 
obsahuje vše, co má: 

• Polaroid Now fotoaparát
• Stručný průvodce
• Fotoaparát poutko na zápěstí
• Brožura o bezpečnosti a shodě s předpisy

2. Nejdříve fotoaparát nabijte
Kvůli bezpečné přepravě nebude Polaroid Now okamžiku 
doručení plně nabitý. K nabíjení použijte jakoukoli 
standardní nabíječku USB-C (5V/1A). Nedoporučujeme 
nabíjet přes notebook. Indikátor stavu baterie bude blikat, 
když je fotoaparát zapojen a nabíjí se. Skládá dioda zhasne, 
když je fotoaparát plně nabitý.
Plné dobití přes elektrickou zásuvku pomocí USB nabíjecího 
adaptéru trvá asi 2 hodiny.  Plně nabitý Polaroid Now 
bude mít dostatek energie na použití 15 kazet filmu, a to v 
závislosti na použití. Nezapomínejte fotoaparát Polaroid 
Now vypínat, šetříte tak baterii. 

3. Připojte poutko na zápěstí

4. Najděte svůj instantní film.

Polaroid Now pracuje s instantními filmy i-Type a 600.  
Ikonický Polaroid rámeček můžete mít v barvě, černobílý 
nebo v barvách speciální edice.  Zde si vyberte film a pak už 
si můžete vyfotit první fotografii. 

Jak pořídit první fotografii
1. Zapněte fotoaparát Polaroid Now 
Stiskněte tlačítko ON | OFF na 0,5 s. Počítadlo snímků nyní 
zobrazí „0“, protože ve fotoaparátu není žádný film. 

2. Vložte kazetu s filmem
Stiskněte tlačítko na krytu komory pro film, vložte kazetu 
do komory fotoaparátu.   Stiskněte tlačítko na krytu komory 
pro film, vložte kazetu do komory fotoaparátu.  Zavřete 
kryt filmové komory.  Vyjede darkslide.  Vytáhněte darkslide 
a nechte zajet štít na ochranu filmů.  Slouží k ochraně 
snímků před světlem při jejich vyvolávání, proto se nemá 
odstraňovat. Pokud darkslide nevyjede, vyndejte kazetu 
s filmem a opětovně ji vložte. Musí být úplně zasunuta do 
zadní části fotoaparátu.   
Doporučujeme používat film i-Type, protože fotoaparát je 
optimalizován pro provoz právě s tímto filmem.  
V zájmu správně zobrazovaných informací na displeji 
počítadla snímků, vždy dofoťte jednu filmovou kazetu před 
vložením nové. Pokud potřebujete z nějakého důvodu kazety 
s filmem vyměnit, počítejte s jedním zničeným snímkem, 
protože bude vystaven světlu.  Proto je každá filmová kazeta 
vybavena ochranou proti osvitu (darkslide).

3. Nastavení režimu s bleskem. 
V každé situaci, kdy nefotíte na přímém slunečním světle, 
doporučujeme pro dosažení nejlepších snímků použít 
blesk. V tomto režimu se blesk aktivuje při každém použití 
fotoaparátu Polaroid Now. 
Fotografování bez blesku může také přinést krásné 
výsledky, ale nezapomeňte, že potřebujete jiný zdroj světla, 
aby vaše fotografie vyšla. Pro fotografování bez blesku 
stiskněte jednou tlačítko blesku na zadním panelu. 
Po pořízení fotografie se blesk znovu aktivuje. Pro deaktivaci 
blesku až do vypnutí fotoaparátu dvakrát stiskněte tlačítko 
blesku.

4. Umístěte se správně.
Ujistěte se, že jste alespoň 55 cm (1,8 stopy) od objektu. 

5. Zaměřte se na objekt. 
Polaroid Now používá hledáček umístěný na levé straně 
tubusu objektivu. Pro zaměření objektu stačí zarovnat oko s 
hledáčkem a použít obraz, který vidíte, k sestavení snímku.

6. Stiskněte tlačítko spouště  
Stiskněte tlačítko spouště pro pořízení fotografie. Jakmile 
uvolníte tlačítko spouště, fotografie se vysune z otvoru na 
přední části fotoaparátu.  Uvidíte, že fotografie bude pokryta 
krytem filmu, který ji ochrání před světlem. 

3



7. Vyjměte fotografii
Opatrně zvedněte kryt filmu, aby se vrátil zpět do 
fotoaparátu. Vyjměte fotografii a položte ji lícem dolů, 
čímž ji ochráníte před světlem, zatímco se bude vyvolávat. 
Netřepejte s ní! Správnou dobu vyvolávání naleznete na 
zadní straně kazety s filmem.

8. Vypněte fotoaparát
Stiskněte tlačítko ON | OFF na 0,5 s a Polaroid Now se 
vypne.  

Tipy na dobré fotky 
Přirozené světlo
Co se týče okamžité fotografie, je světlo naším nejlepším 
přítelem a proto doporučujeme vždy používat blesk.  
Ale za jasných slunečných dnů venku není třeba blesk 
používat.  Nikdy nefoťte proti slunci, vždy mějte slunce za 
zády, objekt zaměřujte přímo nebo ze strany tak, aby jste 
získali čistý a jasný obraz bez stínů.  Nejlepších výsledků 
bez blesku dosáhneme, když udržíme fotoaparát v co 
možná nejstabilnější poloze.  Například je vhodné uchopit 
fotoaparát oběma rukama a opřít se lokty o stůl.  

Seřízení obrazu
Mějte na paměti, že na fotografii se nezobrazí přesně to, co 
vidíte v hledáčku. U objektů blíže než 1,2 m (3.93 ft) nastavte 
obraz lehce nahoru a doleva. 

Kompozice
Po zaměření objektu je možné změnit kompozici fotografie. 
Tlačítko spouště fotoaparátu má dvě polohy.  Nejdříve 
tlačítko spouště stiskněte napůl, potom změňte kompozici 
a pro dokončení domáčkněte spoušť úplně. 

Speciální funkce
Samospoušť 
Díky samospoušti můžete být na fotografii i vy.  Jednou lehce 
ťukněte na tlačítko samospouště.  Kontrolka LED se rozsvítí 
oranžově na znamení, že je samospoušť aktivovaná.  Po 
nastavení záběru stiskněte tlačítko spouště. Oranžová dioda 
LED bude blikat, což indikuje odpočítávání samospouště. Na 
pořízení fotografie máte 9 sekund. 
Pro vytvoření fotografií se samospouští bez blesku nejprve 
aktivujte samospoušť, poté stiskněte tlačítko blesku.  
Pokud si to rozmyslíte, můžete samospoušť zrušit 
opětovným stisknutím tlačítka samospouště.

Dvojitá expozice
Vyjádřete se více způsoby díky funkci dvojité expozice, která 
vám umožní spojit dva snímky do jedné fotografie.  Stiskněte 
tlačítko samospouště dvakrát pro aktivaci režimu dvojité 
expozice.  Na displeji bude blikat „1“, dokud nevyfotíte 
první snímek, poté bude blikat „2“, dokud nevyfotíte druhý 
snímek.  

Blesk
Dvakrát poklepejte na blesk, tím ho do vypnutí fotoaparátu 
deaktivujete.   

Kompenzace expozice (Trim EV)
Pro zkušenější fotografy je fotoaparát vybaven režimem 
kompenzace expozice. Tento režim vám umožní udělat 
fotografii jasnější nebo tmavší. Toho lze docílit záměrným 
pod- nebo přeexponováním nebo lze využít pro scény s 
atypickým rozložením světla a tmavými prvky, jako je krajina 
s jasnou oblohou nebo předmět na kontrastním pozadí.
K dispozici je nastavení +½ EV a -½ EV, pomocí kterých 
můžete fotografii zjasnit nebo ztmavit. Režim Trim EV 
spustíte podržením tlačítka blesku na jednu vteřinu. Na 
displeji se objeví malá linka. Každé klepnutí na tlačítku 
blesku cykluje mezi polohami +½ EV → Normal EV → -½ EV. 
Po zvolení požadovaného nastavení EV, stiskněte spoušť 
fotoaparátu jako při běžném fotografování. Nezapomeňte: 
že pokud jste předtím blesk nedeaktivovali, tak bude v této 
situaci zapnutý.  Po dvou vteřinách začne displej střídavě 
zobrazovat číslo snímku a nastavení EV.

4



Nabíjení
Nad slotem USB-C se nachází kontrolka LED indikátoru 
stavu baterie .

LED indikátor stavu baterie

Nesvítí    → Fotoaparát je vypnutý
Zelená    → Nabitá (stačí na 15 kazet filmu)
Oranžová   → Středně nabitá (stačí na 1 kazetu filmu) 
Červená    → Slabá baterie

Jakmile to uděláte, LED kontrolka vás informuje o zbývající 
úrovni nabití. Pro čištění objektivu použijte mikrovláknovou 
utěrku určenou k tomuto účelu.

Indikátor LED stavu nabití baterie (během nabíjení) 

Nesvítí    → Fotoaparát je plně nabitý
Zelená    → Nabíjení, baterie téměř plná
Oranžová   → Nabíjení, baterie napůl plná
Červená    → Nabíjení, baterie je vybitá

Čištění
K čištění objektivu použijte mikrovláknovou utěrku určenou 
k tomuto účelu. Tím zajistíte, že nepoškrábete objektiv 
ani nezanecháte vlákna, která by mohla ovlivnit kvalitu 
fotografií.
Skvrny na fotografiích?  
Znečištěné válečky mohou být jedním z důvodů. 
Když pořídíte Polaroid fotografii, film prochází dvěma 
kovovými válečky. Zde se roztírá vývojková pasta mezi 
negativní a pozitivní složky fotografie, než projde dvířky 
filmu.  
Pokud jsou tyto válečky špinavé nebo jen mírně 
nerovnoměrné, chemická směs se nerozloží rovnoměrně po 
fotografii a mohou se objevit skvrny. 
Pro čištění válečků otevřete dvířka filmového prostoru 
fotoaparátu (film může zůstat uvnitř během čištění) a 
použijte měkký, vlhký hadřík. Otáčejte válečky otáčením 
černého plastového ozubeného kola vlevo dole a při pohybu 
je otírejte hadříkem. Před dalším použitím fotoaparátu se 
ujistěte, že jsou válečky suché. 
Doporučujeme kontrolovat válečky mezi každou filmovou 
kazetou a čistit je každé 2–3 kazety, i když vypadají dokonale 
čisté. 

Řešení problémů
1. Z fotoaparátu Polaroid Now se nevysouvá fotografie ani 
černý papír
Ujistěte se, že je váš fotoaparát Polaroid Now nabitý. 
Indikátor úrovně nabití baterie fotoaparátu bude blikat 
červeně, pokud nebude mít dostatek energie k provozu. 
Pokud k tomu dojde, nabijte fotoaparát a zkuste to znovu. 
Stále máte potíže? Zkontrolujte, kolik fotografií vám zbývá. 
Podržte tlačítko napájení po dobu dvou sekund a displej 
počítadla filmu ukáže, kolik snímků zbývá ve filmové kazetě. 
Pokud LED displej zobrazuje „0“, znamená to, že ve filmové 
kazetě nezbývají žádné snímky.

2. Blesk se při fotografování neaktivuje.
Polaroid Now automaticky zapíná blesk při zapnutí 
fotoaparátu.  
Pokud se nespouští, stiskněte tlačítko blesku jednou, 
dokud se nerozsvítí symbol blesku. Při fotografování si dejte 
pozor, abyste omylem nestiskli tlačítko blesku.

3. Fotografie vyšla příliš tmavá.
Fotoaparáty Polaroid milují světlo, takže čím více světla 
máte, tím lépe. 
Ujistěte se, že nefotíte proti slunci. Pokud fotografujete 
proti slunci, nadměrné světlo může způsobit, že fotoaparát 
příliš kompenzuje expozici, což vede k příliš tmavé 
fotografii.
Pokud fotografujete uvnitř a nechcete použít blesk, zajistěte 
si jiný zdroj světla – nebo použijte blesk. Blesk je také 
užitečný v noci, za soumraku a při zatažené obloze.

4. Fotografie není jasná nebo je rozmazaná.
Ujistěte se, že jste alespoň 55 cm (1,8 stopy) od objektu. Při 
fotografování držte fotoaparát stabilně, zejména při slabém 
osvětlení, a zajistěte silný zdroj světla pro osvětlení objektu. 

5. Displej počítadla filmu zobrazuje nesprávné číslo.
Displej se resetuje na „8“ pokaždé, když je vložena kazeta 
s filmem. Pokud je vložena částečně použitá kazeta, 
fotoaparát zobrazí „8“ a bude odpočítávat snímky. Při 
dalším vložení plné kazety filmu bude počítadlo správně 
zobrazovat 8 zbývajících snímků.

6. Pořídil jsem první snímek dvojité expozice, ale rozmyslel 
jsem si to. 
Vypněte fotoaparát, stiskněte a podržte tlačítko spouště. 
Znovu zapněte fotoaparát a počítadlo filmů zobrazí „-“. Držte 
tlačítko spouště na dobu delší než 10 sekund, dokud se film 
nevysune.

Nemůžete najít to, co hledáte?  
Projděte si často kladené otázky.

5



Zákaznická podpora
Jsme tu, abychom vám pomohli. 
Kontaktujte nás pomocí níže uvedených informací. 

USA/Kanada
usa@polaroid.com
+1 212 219 3254

Evropa / zbytek světa
service@polaroid.com
00 800 577 01500

Polaroid International B.V.
1013AP Amsterdam
Nizozemsko

Další podrobnosti a aktuální informace naleznete na adrese 
polaroid.com/help. 

Záruka
Záruční podmínky na Polaroid Now najdete zde: polaroid.
com/warranty

Technické specifikace
Obecné
Rozměry
150 mm (D) × 111,2 mm (Š) × 94 mm (V)

Hmotnost
445 gramů (bez kazety s filmem)

Provozní teplota
4–42 °C, relativní vlhkost 5–90 %

Kompatibilní film
Polaroid i-Type a 600 film v barevném i černobílém 
provedení, včetně speciálních edic.

Baterie
Vysoce výkonná lithium-iontová baterie, 750 mAh, nominální 
napětí 3,7 V, 2,775 Wh

Materiály
Vnější plášť
Polykarbonát + plast ABS

Objektiv
Optický polykarbonátový objektiv s povrchovou úpravou

Systém závěrky
Vlastní design využívající přesný krokový motor

Optický systém
Objektiv
Objektiv s pevným zaostřením

Ohnisková vzdálenost
Standardní objektiv: 103 mm
Portrétní objektiv: 95 mm

Zorné pole
41° vertikálně, 40° horizontálně

Systém blesku
Vakuová výbojka

6



Bezpečnostní informace

Varování   Nebezpečí úrazu elektrickým proudem — Neotevírejte / 
nerozebírejte motorový válečkový systém · Nerozebírejte zařízení, pokud se neřídíte autorizovanými 

opravárenskými příručkami zveřejněnými společností Polaroid nebo 
autorizovanými servisními poskytovateli s použitím doporučených 
nástrojů . Zařízení může ztratit funkčnost, pokud není kompletně 
rozebráno a znovu sestaveno v souladu s těmito pokyny . ·  Neponořujte zařízení do vody nebo jiných tekutin. ·  Nepoužívejte zařízení v prostředí s vysokou vlhkostí nebo velmi 
prašném prostředí. ·  Nepokoušejte se manipulovat, upravovat nebo vyjímat baterii, pokud 
nedodržujete bezpečnostní opatření uvedená v autorizovaných 
opravárenských příručkách. ·  Nepokoušejte se odstranit samotná dvířka, protože jsou elektronicky 
připojena k tělu zařízení. Pokud tak učiníte, není to bezpečné, 
pravděpodobně to poškodí zařízení a zruší záruku. ·  Nevkládejte do zařízení kovové předměty. ·  Nevkládejte žádné předměty do válečků nebo ozubených koleček. ·  Zabraňte malým dětem a kojencům přístupu k zařízení, zamezte zranění 
pohyblivými částmi zařízení. ·  Nepoužívejte ani neskladujte zařízení v blízkosti zdrojů tepla nebo 
jakéhokoli typu zařízení generujícího teplo, včetně stereo zesilovačů. ·  Nepoužívejte zařízení v blízkosti hořlavých nebo výbušných plynů. ·  Nenabíjejte zařízení, pokud si všimnete neobvyklých pachů, hluku nebo 
kouře. ·  Nepokoušejte se balíček filmu rozebírat nebo ho jakkoli upravovat 
(pokud používáte film typu 600). Pokud se vám kapalina z baterie 
dostane do očí, okamžitě je vypláchněte čerstvou studenou tekoucí 
vodou a okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc. ·  Nezakrývejte blesk.

Baterie a nabíječka ·  Toto zařízení používá vlastní lithium-iontovou baterii, která je 
namontována uvnitř těla fotoaparátu a je uživatelsky vyměnitelná 
. Výměnu baterie mohou provádět autorizovaní poskytovatelé služeb 
nebo ji lze provést podle opravárenských příruček zveřejněných 
společností Polaroid s použitím originálních náhradních dílů 
prodávaných autorizovanými poskytovateli oprav. Baterie bude při 
správném používání možné používat mnoho let.  ·  Spotřeba energie se liší v závislosti na okolním prostředí, ve kterém se 
zařízení používá, a na podmínkách skladování. Pokud se použije ihned 
po úplném nabití, baterie zvládne zpracovat až 15 kazet filmu. ·  Jakmile hladina energie baterie klesne pod určitou úroveň, zařízení již 
film nezpracuje. LED dioda blikáním signalizuje, že je třeba fotoaparát 
dobít. Takto se zabrání zaseknutí fotografie při jejím zpracování 
systému. ·  Dobíjecí baterie není v době nákupu plně nabitá. Plně nabijte baterii 
pomocí nabíjecího kabelu USB-C. To obvykle trvá 1 až 2 hodiny (může se 
lišit v závislosti na použití). ·  Fotoaparáty byly testovány na kompatibilitu se standardními nabíjecími 
adaptéry pro mobilní telefony. I když lze nabíjet jinými adaptéry, např. 
napájecími adaptéry počítačů, televizory, automobily atd., správná 
funkčnost není zaručena .  ·  Pokud zařízení již nepoužíváte, řádně jej recyklujte.

Prostředí použití ·  Pro ochranu velmi precizní technologie v tomto zařízení, nikdy 
nenechávejte fotoaparát delší dobu v následujících prostředích: vysoká 
teplota (+42 °C/108 °F), vysoká vlhkost, místa s extrémními změnami 
teploty (horko a chlad), přímé sluneční světlo, písečné nebo prašné 
prostředí, jako jsou pláže, vlhká místa nebo místa se silnými vibracemi. ·  Chraňte zařízení před pádem a nevystavujte jej silným otřesům nebo 
vibracím. ·  Netlačte, netahejte ani netlačte na povrch objektivu.

Dodržování pokynů

Důležité pokyny pro používání lithiových iontových baterií
1. Nevhazujte do ohně.
2. Nezkratujte.
3. Nerozebírejte.
4. Nepoužívejte poškozené.
5. Likvidujte předepsaným způsobem.
6. Chraňte před vodou.
7. Nenabíjejte, když je teplota pod bodem mrazu.

EU Prohlášení o shodě
Společnost Polaroid International BV tímto prohlašuje, že analogový 
instantní fotoaparát Polaroid Now je v souladu se základními požadavky 
směrnice o elektromagnetické kompatibilitě (2014/30/EU), směrnice o 
nízkém napětí (2014/35/EU) a směrnice RoHs (2011/65/EU) a s dalšími 
příslušnými ustanoveními, pokud jsou používána k určenému účelu.
Prohlášení o shodě s FCC
Toto zařízení vyhovuje části 15 pravidel FCC. Provoz podléhá následujícím 
dvěma podmínkám: (1) Tento přístroj nesmí způsobovat škodlivé rušení 
a (2) musí být schopen přijmout jiná rušení včetně rušení, které by mohlo 
způsobit nežádoucí provoz.

Pozor
Uživatel je upozorněn na skutečnost, že změny a úpravy, které nejsou 
výslovně schváleny odpovědnou stranou za dodržení předpisů, mohou 
znamenat zákaz práva uživatele provozovat zařízení. Toto zařízení nesmí 
být umístěno nebo provozováno společně s jakoukoli jinou anténou nebo 
vysílačem.

Poznámka
Toto zařízení bylo otestováno a na základě testů bylo ověřeno, že splňuje 
omezení pro digitální zařízení třídy B, podle článku 15 předpisů FCC. 
Tyto limity jsou navrženy tak, aby poskytovaly přiměřenou ochranu před 
škodlivým rušením při instalaci v obytných prostorách. Toto zařízení 
generuje, používá a může vyzařovat vysokofrekvenční energii, a pokud není 
nainstalováno a používáno v souladu s pokyny, může způsobovat škodlivé 
rušení rádiové komunikace. Neexistuje však žádná záruka, že při konkrétní 
instalaci nedojde k rušení. Pokud toto zařízení způsobuje škodlivé rušení 
příjmu rádia nebo televize, což lze zjistit vypnutím a zapnutím zařízení, 
uživateli se doporučuje pokusit se rušení napravit jedním nebo více z 
následujících opatření: ·  Přeorientujte nebo přemístěte přijímací anténu. ·  Zvětšete vzdálenost mezi zařízením a přijímačem. ·  Připojte zařízení do zásuvky v jiném obvodu, než ve kterém je připojen 

přijímač. ·  Poraďte se s prodejcem nebo zkušeným radiotelevizním technikem ·  Toto zařízení splňuje limity expozice radiaci FCC stanovené pro 
nekontrolované prostředí. Koncový uživatel musí dodržovat konkrétní 
provozní pokyny, aby vyhověl shodě s expozicí vysokofrekvenčnímu 
záření.

Industry Canada (IC)  
CAN ICES-003(B)/NMB-003(B) 
Toto zařízení vyhovuje části 15 pravidel FCC Rule a Industry Canada – 
standardů RSS osvobozených od licence. Provoz podléhá následujícím 
dvěma podmínkám: (1) Tento přístroj nesmí způsobovat škodlivé rušení 
a (2) musí být schopen přijmout jiná rušení včetně rušení, které by mohlo 
způsobit nežádoucí provoz.

Tento symbol znamená, že musíte přístroj, který nepatří do 
běžného komunální odpadu, zlikvidovat v souladu s místní 
legislativou. Jakmile tento produkt dosáhne konce své 
životnosti, předejte jej na sběrné místo určené místními úřady. 
Některá sběrná místa přijímají produkty zdarma. Sběrem a 
recyklací produktu při likvidaci pomůžete chránit přírodní 

zdroje a zajistíte jeho recyklaci způsobem, který chrání lidské zdraví a 
životní prostředí.

7



Upozornění na likvidaci po skončení životnosti: 
Po skončení životnosti výrobku jej zlikvidujte 
v souladu s místními předpisy. Tento výrobek 
podléhá směrnici EU 202/96/EU o odpadních 
elektrických a elektronických zařízeních (OEEZ) a 

nesmí se likvidovat jako netříděný komunální odpad.

Vyrobeno v Číně a distribuováno společností Polaroid 
International B.V., 1013 AP, Amsterdam, Nizozemsko. Slovo 
POLAROID a loga (včetně loga Polaroid Classic Border) a 
Polaroid Now jsou chráněné ochranné známky společnosti 
Polaroid.
© 2025 Polaroid. Všechna práva vyhrazena.

8


